
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 003, DE 03 DE ABRIL DE 2017 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 3ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 9ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 03 de abril de 2017, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
 Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
 Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3644/2017 (homologado) 
Interessado: Fabio Maimone Gonçalves 
  
Processo: 3642/2017 (homologado) 
Interessado: Laercio Rohden 
 
Processo: 3641/2017 (homologado) 
Interessado: Claudio Micheluzzi 
 
Processo: 3643/2017 (homologado) 
Interessado: Antônio Carlos Bambino 
 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 199/2017 (homologado) 
Interessado: Investplan Ltda 
 
Processo: 200/2017 (homologado) 
Interessado: Anthuerpia Consultoria Ltda 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 1136 (homologado) 
Interessado: Lourdes Patricio 
  
Processo: 1145 (homologado) 
Interessado: Paulo da Silva Duarte 
 
 



 
 
 
Processo: 1542 (homologado) 
Interessado: Marcia Camilli 
 
Processo: 1743 (diligência) 
Interessado: Acir Tadeu Cardoso 
 
Processo: 2098 (homologado) 
Interessado: Adilson Oscar Longen 
 
Processo: 2505 (diligência) 
Interessado: Claudio Tadeu Netto Dornelles 
 
Processo: 2647 (homologado) 
Interessado: Luiz Carlos Vale Aguiar 
 
Processo: 2699 (diligência) 
Interessado: Leandro França 
 
Processo: 2772 (diligência) 
Interessado: Luiz Carlos Mittelmann 
 
Processo: 3117 (diligência) 
Interessado: Francisco Rudolf Junior 
 
Processo: 3414 (homologado) 
Interessado: Marcos Egidio Costa 
 
Processo: 3499 (homologado) 
Interessado: Gustavo Alves 
 
Processo: 3584 (homologado) 
Interessado: Gustavo da Costa Alves 
 
Processo: 3399 (homologado) 
Interessado: Thiago Rampinelli 
 
Processo: 1181 (homologado) 
Interessado: Roberto Rodrigues 
 
Processo: 2258 (homologado) 
Interessado: Antônio Carlos da S. Vianna 
 
Processo: 3220 (homologado) 
Interessado: Leticia Paola B. Pivetta Camissão 
 
Processo: 688 (homologado) 
Interessado: Henrique Ramos Filho 
 
Processo: 2395 (homologado) 
Interessado: Michelle de Azevedo Carvalho 
 
 



 
 
 
Processo: 2618 (diligência) 
Interessado: Carlos Roberto C. Santos 
 
Processo: 3535 (homologado) 
Interessado: Jessica Gabrielle P. de Aquino 
 
Processo: 3342 (diligência) 
Interessado: Paulo Roberto Cunha da Silva 
 
 
Cancelamento de Registros de Empresas: 
 
Processo: 41 (homologado) 
Interessado: Manchester Assessoria Ltda 
 
Suspensão de Registro Pessoa Física: 
 
Processo: 3562 (homologado) 
Interessado: Lucas Felipe F. Rodrigues 
 
Processo: 2577 (diligência) 
Interessado: Adriano de Amarante 
 
Processo: 3549 (homologado) 
Interessado: Fabiane Mafini Zambon 
 
Processo: 2350 (homologado) 
Interessado: Luciana Coutinho de Amarante 
 
Registro Ativo com Desconto: 
 
Processo: 1420 (homologado) 
Interessado: Santo Debiasi 
 
 Processo: 2043 (homologado) 
Interessado: Antônio Waltrich 
 
 
 
 

Florianópolis/SC, 03 de abril de 2017. 
 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo 
Presidente 


